

COMUNICATO STAMPA

Yorkville bhn S.p.A.:

- **Rettifica dei dati relativi al progetto di bilancio e del bilancio consolidato comunicati in data 14 aprile 2011**

Si comunica che il Consiglio di Amministrazione della Società, riunitosi in data odierna, ha approvato alcune modifiche e integrazioni ai dati contenuti nel progetto di bilancio individuale e nel bilancio consolidato al 31 dicembre 2010 comunicati in data 14 aprile 2011, che prevedono:

- un risultato economico negativo della Società di Euro 7.876 migliaia (contro un risultato precedentemente comunicato pari a Euro 6.001 migliaia e un risultato negativo di Euro 5.098 migliaia al 31 dicembre 2009);
- un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 8.406 migliaia (contro un risultato precedentemente comunicato pari a Euro 8.172 migliaia e un risultato negativo di Euro 8.888 migliaia al 31 dicembre 2009);
- ricavi totali di Gruppo di Euro 5.854 migliaia (contro Euro 6.024 migliaia al 31 dicembre 2009) con un margine operativo lordo negativo di Euro 5.225 migliaia (contro un margine operativo lordo precedentemente comunicato pari a Euro 5.166 migliaia e un margine operativo lordo negativo di Euro 5.127 migliaia dell'esercizio precedente).

Le rettifiche hanno riguardato quanto riportato di seguito

Bilancio individuale

Valutazione partecipazione Rpx Ambiente: la Società, al fine di recepire ulteriori fattori che possono incidere sulla valutazione di una società di limitate dimensioni, non quotata e con recenti performance negative, ha effettuato una rettifica in riduzione del multiplo utilizzato per la determinazione dell'enterprise value, così rideterminando il valore della partecipazione pari a Euro 5.781 migliaia. Pertanto, si è proceduto ad apportare un'ulteriore rettifica di valore della partecipazione pari a Euro 1.875 migliaia rispetto a quanto approvato nel Consiglio di Amministrazione del 14 aprile 2011.

Bilancio consolidato

Valutazione partecipazione AQ Tech: la Società, a seguito di ulteriori approfondimenti, ha rideterminato il valore delle perdite consolidate rilevate dal Gruppo AQ Tech nell'esercizio 2010 e ha contabilizzato nel conto economico Euro 994 migliaia (contro quanto precedentemente comunicato pari ad Euro 816 migliaia).

Costi per servizi: la controllata ha riclassificato Euro 59 migliaia da incremento immobilizzazioni materiali a incremento dei costi per manutenzione.

Si allegano in calce al presente comunicato gli schemi rettificati di bilancio individuale e di Gruppo di Yorkville bhn.

Presa d'atto rettifica situazione ai sensi dell'art. 2446 del codice civile

Il Consiglio di Amministrazione ha preso atto della rettifica della situazione patrimoniale individuale della Società al 31 dicembre 2010, dalla quale emerge una perdita per Euro 7.876 migliaia e un patrimonio netto positivo per Euro 2.338 migliaia con un capitale sociale di Euro 9.403 migliaia.

Relazione della Società di Revisione e del Collegio Sindacale al bilancio individuale e consolidato

Si informa che il progetto di bilancio individuale e il bilancio consolidato saranno pubblicati almeno 21 giorni prima dell'Assemblea. Si informa inoltre che, a seguito dell'intervenuta rettifica dei dati al 31 dicembre 2010 della Società e del Gruppo e di parte dell'informativa, la società di revisione PricewaterhouseCoopers e il Collegio Sindacale di Yorkville bhn SpA hanno reso noto che intendono avvalersi del termine dei 15 giorni dal ricevimento del progetto di bilancio previsto dalla legge per il deposito delle loro relazioni.

Milano, 6 maggio 2011

YORKVILLE BHN S.P.A.

Note per le redazioni

Yorkville bhn S.p.A. è una società di investimento attiva sul mercato italiano e quotata sul mercato MTA di Borsa Italiana. La società opera sul mercato con una strategia comparabile a quella di un fondo di *private equity*, aperto a investitori istituzionali e *retail*, con una dotazione di capitale permanente che consente di non avere vincoli temporali di investimento. Obiettivo della Società è quello di effettuare investimenti in società appartenenti a settori stabili, che possano produrre *cash flow* costanti nel tempo. Yorkville bhn S.p.A. è gestita da un *management team* con esperienza consolidata nei campi dell'M&A, del *Private Equity* e della gestione di impresa. Azionista di riferimento è il fondo internazionale YA Global Investments LP, gestito dalla *management company* Yorkville Advisors LLC. Maggiori informazioni sono disponibili sul sito www.yorkvillebhn.com.

Per ulteriori informazioni contattare:

Dott. Massimo Mancini
Tel. +39 02 92886300
e-mail: ir@yorkvillebhn.com

Informazioni per la stampa:

Dott.ssa Isabella Lamera
Tel. +39 338 7026584
e-mail: press@yorkvillebhn.com

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA

AL 31 DICEMBRE 2010

SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA ATTIVA

al 31 dicembre 2010

(importi in unità di euro)

	31-dic-10	31-dic-09
Attività immateriali	19.017	26.961
Altre immobilizzazioni materiali	114.011	96.118
<i>Attività materiali</i>	<i>114.011</i>	<i>96.118</i>
Investimenti immobiliari	543.840	677.600
Partecipazioni in società controllate	5.781.000	7.655.939
Partecipazioni in società collegate	-	2.544.123
Altre attività finanziarie non correnti	684.226	1.761.986
Totale attività non correnti	7.142.094	12.762.727
Crediti finanziari verso società controllate	194.288	68.600
Altre attività correnti	612.418	271.374
Crediti commerciali	314.983	261.898
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	160.885	209.142
Totale attività correnti	1.282.574	811.014
Attività destinate alla dismissione	2.544.123	-
TOTALE ATTIVO	10.968.791	13.573.741

SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA PASSIVA

al 31 dicembre 2010

(importi in unità di euro)

	31-dic-10	31-dic-09
Capitale sociale	9.403.100	12.094.729
Riserva sovrapprezzo azioni	47.999	47.999
Altre riserve e risultati portati a nuovo	763.414	(1.363.565)
Risultato del periodo	(7.876.194)	(5.098.313)
Patrimonio netto	2.338.319	5.680.850
Fondi del personale	36.437	28.733
Fondi rischi e oneri	28.359	931.292
Debiti verso banche e altre passività finanziarie non correnti	926.227	1.000.000
Altri debiti non correnti	96.426	592.706
Totale passività non correnti	1.087.449	2.552.731

Fondi rischi e oneri	0	400.000
Altri debiti correnti	3.157.685	1.877.079
Debiti commerciali	3.145.014	2.249.357
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	1.240.324	813.724
Totale passività correnti	7.543.023	5.340.160

TOTALE PASSIVO	8.630.472	7.892.891
-----------------------	------------------	------------------

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	10.968.791	13.573.741
--	-------------------	-------------------

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'ESERCIZIO 2010

al 31 dicembre 2010
(importi in unità di euro)

	31-dic-10	31-dic-09
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	149.354	117.008
Altri ricavi e proventi	531.358	85.515
Costi per servizi	(4.202.028)	(2.588.769)
Costi del personale	(535.430)	(836.654)
Altri costi operativi	(61.209)	(48.368)
Margine operativo lordo	(4.117.955)	(3.271.268)
Ammortamenti e perdite di valore di attività materiali	(34.239)	(29.995)
Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali	(7.944)	(7.944)
Accantonamenti e svalutazioni	(146.060)	(543.982)
Risultato operativo	(4.306.198)	(3.853.189)
Proventi finanziari	25.830	54.383
Oneri finanziari	(280.887)	(133.227)
Minusvalenze da cessione attività al fair value	-	(8.792)
Minusvalenze su partecipazioni	-	(1.157.488)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(3.314.939)	-
Risultato prima delle imposte	(7.876.194)	(5.098.313)
Imposte sul reddito	-	-
Utile/(Perdita) dell'esercizio	(7.876.194)	(5.098.313)
Altre componenti del conto economico complessivo	-	-
Totale Utile/(Perdita) complessivo dell'esercizio	(7.876.194)	(5.098.313)
<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	<i>(9,413)</i>	<i>(9,480)</i>
<i>Risultato netto per azione diluito (in unità di Euro)</i>	<i>(9,413)</i>	<i>(9,480)</i>

**PROSPETTO CONSOLIDATO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE –
FINANZIARIA DELL'ESERCIZIO 2010**

SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA ATTIVA CONSOLIDATA

al 31 dicembre 2010

(importi in migliaia di euro)

	31-dic-10	31-dic-09
Attività immateriali	32	47
Terreni e fabbricati	3.927	3.991
Impianti e macchinari	1.986	2.286
Altre immobilizzazioni materiali	254	222
<i>Attività materiali</i>	<i>6.167</i>	<i>6.499</i>
Investimenti immobiliari	544	678
Partecipazioni in società collegate	-	1.226
Altre partecipazioni	1	1
Attività finanziarie non correnti	720	1.798
Imposte differite attive	-	836
Totale attività non correnti	7.464	11.085
Altre attività correnti	757	441
Rimanenze	559	170
Crediti commerciali	1.514	1.041
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	163	212
Totale attività correnti	2.993	1.864
Attività destinate alla dismissione	232	-
TOTALE ATTIVO	10.689	12.949

SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA PASSIVA CONSOLIDATA

al 31 dicembre 2010

(importi in migliaia di euro)

	31-dic-10	31-dic-09
Capitale sociale	9.403	12.095
Riserva sovrapprezzo azioni	48	48
Altre riserve e risultati portati a nuovo	(7.563)	(5.901)
Risultato del periodo di Gruppo	(8.406)	(8.888)
Patrimonio netto di Gruppo	(6.518)	(2.646)

Fondi del personale	497	480
Fondi rischi e oneri	28	1.034
Imposte differite passive	51	-
Debiti verso banche e altre passività finanziarie non correnti	1.956	2.392
Altri debiti non correnti	486	610
Strumenti derivati valutati al fair value	28	26
Totale passività non correnti	3.046	4.542
Fondi rischi e oneri	-	400
Altri debiti correnti	4.118	3.136
Debiti commerciali	7.277	5.718
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	2.766	1.799
Totale passività correnti	14.161	11.053
TOTALE PASSIVO	17.207	15.595
TOTALE PATRIMONIO NETTO	10.689	12.949

PROSPETTO CONSOLIDATO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'ESERCIZIO 2010

al 31 dicembre 2010
(importi in migliaia di euro)

	31-dic- 10	31-dic-09
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.064	5.768
Altri ricavi e proventi	790	256
(Decremento) incremento delle rimanenze	390	(1.748)
Costi per materie prime e materiali di consumo	(2.788)	(1.657)
Costi per servizi	(6.818)	(5.359)
Costi del personale	(1.716)	(2.142)
Altri costi operativi	(147)	(245)
Margine operativo lordo	(5.225)	(5.127)
Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e macchinari	(583)	(742)
Ammortamenti e perdite di valore delle attività immateriali	(18)	(17)
Accantonamenti e svalutazioni	(227)	(1.079)

Risultato operativo	(6.053)	(6.965)
Proventi finanziari	6	35
Oneri finanziari	(478)	(309)
Quota di risultato società collegate	(994)	
Minusvalenze da cessione attività al fair value		(9)
Risultato prima delle imposte	(7.519)	(7.248)
Imposte sul reddito	(887)	836
Risultato derivante dall'attività di funzionamento	(8.406)	(6.412)
Risultato delle attività dismesse	-	(2.476)
Risultato netto di Gruppo	(8.406)	(8.888)
Altre componenti del conto economico complessivo	-	-
Risultato complessivo dell'esercizio	(8.406)	(8.888)
<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	<i>(10,046)</i>	<i>(16,527)</i>
<i>Risultato netto per azione diluito (in unità di Euro)</i>	<i>(10,046)</i>	<i>(16,527)</i>

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Dott.ssa Cristina Fragni dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari
(Cristina Fragni)